Oliv ir
onente

Sala das Sessões da Câmara Muni
06 dias do mês de julho de 2020.

ai de lbaiti — Estado do Paraná, aos

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°400 , de 06/0712020

Autoria do Vereador: Sidinei Robis de Oliveira

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a tomada de
providências através da Secretaria competente para realização de obra de
escoamento de água que em dias de chuva ficam empossadas na - Rua Eu rides
de Moura Bueno, sem saída, que se inicia no encontro com a Avenida
Alice Pereira Goulart, próxima ao Detran.

JUSTIFICATIVA

Sabido é que no local não foi feito galeria pluvial, de sorte que em dias de chuva
empossa grande volume de água frente ao Detran, Autoescola, impedindo,
inclusive, que as pessoas estacionem seus carros no local, que em tempos
normais, possui considerável circulação dos usuários do serviço público e
privado daquela região.

Por esta razão, apresentamos a presente indicação para que seja feito obra que
viabilize o escoamento de água no local.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

	00000001